
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 155  
ORIGINALE   DATA 07/05/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ADESIONE ALLA GARA 
D’APPALTO ANCI TOSCANA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
STAMPA, POSTALIZZAZIONE, RECAPITO E NOTIFICA DIGITALE DI 
ATTI RELATIVI ALL’ATTIVITA’ DI RISCOSSIONE VOLONTARIA E 
COATTIVA DEI TRIBUTI LOCALI PER LE ANNUALITA’ 2025 E 2026– 
MODIFICA PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Preso atto che Anci Toscana ha indetto una gara tramite procedura aperta svolta con modalità 
telematica per l’affidamento della gestione dei servizi di stampa, postalizzazione, recapito e notifica 
digitale di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli Enti Toscani, suddiviso in 
sei lotti mediante stipula di accordo quadro;  
 
Preso atto che il servizio comprende tutte le attività di stampa, recapito e scansione digitale degli 
atti (Lotto 1), recapito postale su tutto il territorio regionale (Lotto 2 e 3) e recapito tramite messi 
per il territorio della Città Metropolitana di Firenze e delle provincie di Lucca, Massa Carrara, 
Pistoia, Prato e Livorno; 
 
Preso atto che, a seguito della gara ad evidenza pubblica espletata da ANCI Toscana tramite il 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, pubblicata in data 11 novembre 2022 e 
aggiudicata definitivamente con decreto del Direttore Generale n. 1513 del 12 luglio 2023, sono 
stati sottoscritti i relativi accordi quadro con gli operatori economici risultati aggiudicatari dei 
singoli lotti:  

1) Lotto 1 (Consolidatore) – CIG 9471408523: SNEM SPA (C.F. 06633080582 e P.IVA. 
01586291005), con sede legale in Roma (RM), via della Bufalotta n. 378, iscritta alla 
CCIAA di Roma n. 06633080582 del 19/02/1996, rappresentata dal sig. Maurizio Di 
Sangro, nato a Roma (RM) il 15/05/1963 in qualità di legale rappresentante; 

2) Lotto 2 A (Recapito posta ordinaria e raccomandata – Toscana) – CIG 947141286F: 
SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede legale in Vecchiano (PI), via del 
Fischione n. 19, iscritta alla CCIAA di Pisa n. 01528040502 del 12/04/2000, rappresentata 
dal sig. Dott. Valterio Castelli, nato a Melegnano (MI) il 14/11/1953 in qualità di legale 
rappresentante; 



3) Lotto 3 A (Notificazione a mezzo atto giudiziario di atti tributari e amministrativi – 
Toscana) – CIG 9471415AE8: SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede 
legale in Vecchiano (PI), via del Fischione n. 19, iscritta alla CCIAA di Pisa n. 
01528040502 del 12/04/2000, rappresentata dal sig. Dott. Valterio Castelli, nato a 
Melegnano (MI) il 14/11/1953 in qualità di legale rappresentante; 

4) Lotto 4 (Notifica mediante messi comunali) – CIG 9471418D61: SAILPOST SPA (C.F. e 
P.IVA. 01528040502), con sede legale in Vecchiano (PI), via del Fischione n. 19, iscritta 
alla CCIAA di Pisa n. 01528040502 del 12/04/2000, rappresentata dal sig. Dott. Valterio 
Castelli, nato a Melegnano (MI) il 14/11/1953 in qualità di legale rappresentante e 
CONSORZIO STABILE OLIMPO (CSO) (C.F. e P.IVA. 05036060829), con sede legale in 
Palermo (PA), viale dell’Olimpo n. 24, iscritta alla CCIAA di Palermo n. 05036060829 del 
07/01/2002, rappresentata dal sig. Guido Careri, nato a Palermo (PA) il 26/07/1953 in 
qualità di legale rappresentante. 

 
Preso atto che l’accordo quadro ha durata di tre anni dalla data di sottoscrizione dello stesso, salva 
la possibilità di proroga tecnica e rinnovo a richiesta per ulteriori tre anni;  
 
Preso atto, inoltre, che Anci Toscana ha indetto una gara tramite procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 76, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 36/2023 svolta con modalità telematica per l’affidamento 
della gestione dei servizi di postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi all’attività di 
riscossione volontaria e coattiva degli Enti Toscani, suddiviso in tre lotti mediante stipula di 
accordo quadro;  
 
Preso atto che il servizio comprende le attività di recapito postale su tutto il territorio nazionale 
extra Toscana della posta ordinaria e raccomandata (Lotto 1), di notificazione a mezzo atto 
giudiziario di atti tributari ed amministrativi su tutto il territorio nazionale extra Toscana (Lotto 2) e 
di notifica tramite messi comunali per le zone delle provincie di Arezzo, Grosseto, Pisa e Siena 
(Lotto 3); 
 
Preso atto che, a seguito della procedura negoziata ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera A) 
espletata da ANCI Toscana tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, 
pubblicata in data 22 marzo 2024, sono stati sottoscritti i relativi accordi quadro con gli operatori 
economici risultati aggiudicatari dei singoli lotti:  

1) Lotto 1 (Recapito posta ordinaria e raccomandata – territorio nazionale extra Toscana) – 
CIG B0D5F308FC: SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede legale in 
Vecchiano (PI), via del Fischione n. 19, iscritta alla CCIAA di Pisa n. 01528040502 del 
12/04/2000, rappresentata dal sig. Dott. Valterio Castelli, nato a Melegnano (MI) il 
14/11/1953 in qualità di legale rappresentante; 

2) Lotto 2 (Notificazione a mezzo atto giudiziario – territorio nazionale extra Toscana) – CIG 
B0D5F2F829: SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede legale in Vecchiano 
(PI), via del Fischione n. 19, iscritta alla CCIAA di Pisa n. 01528040502 del 12/04/2000, 
rappresentata dal sig. Dott. Valterio Castelli, nato a Melegnano (MI) il 14/11/1953 in qualità 
di legale rappresentante. 

 
Preso atto che l’accordo quadro ha durata di tre anni dalla data di sottoscrizione dello stesso, salva 
la possibilità di proroga tecnica e rinnovo a richiesta per ulteriori tre anni;  
 
 
 



Considerato che vi è la possibilità per gli enti locali interessati di aderire a tali accordi quadro, 
secondo quanto descritto dall’art. 4 di entrambi i Capitolati Generali di gara, tramite adesione ai 
singoli contratti degli accordi quadro e considerato, inoltre, che la possibilità di adesione da parte 
degli enti è aperta per tutta la durata contrattuale, anche con atti successivi;  
 
Preso atto che spetta ad ANCI Toscana il compito di coordinare il processo di adesione ai servizi 
delle suddette gare, provvedendo alla contabilizzazione degli ordini e all’individuazione degli 
importi residui della capienza contrattuale, nonché al controllo sulla corretta esecuzione 
complessiva dei contratti da parte degli aggiudicatari; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 4 di entrambi i Capitolati Generali di gara, l’adesione agli accordi 
quadro da parte degli enti interessati avviene mediante stipula di appalti specifici con gli 
aggiudicatari dei singoli lotti a seguito dell’autorizzazione positiva di ANCI Toscana circa la 
capienza economica residua dei contratti, verificata mediante invio da parte dell’ente di un Piano di 
Lavoro che indichi la determina contenente gli impegni di spesa per cui saranno poi stipulati gli atti 
di adesione; 
 
Preso atto, pertanto, che soltanto all’esito dell’autorizzazione di ANCI Toscana sarà possibile la 
prosecuzione del procedimento, con acquisizione da parte dell’ente dei CIG derivati per ciascuno 
dei lotti degli accordi quadro per i quali intende presentare adesione; 
 
Ritenuto efficace ed efficiente per l’azione amministrativa aderire ai suddetti accordi quadro per 
l’affidamento del servizio di stampa, postalizzazione, recapito e notifica digitale degli atti relativi 
all’attività di riscossione volontaria e coattiva dei tributi locali, in quanto le condizioni previste 
consentono di soddisfare le esigenze di supporto all’attività dell’ufficio, garantendo così 
l’espletamento dell’attività di riscossione alle condizioni previste dai Regolamenti Comunali e nel 
rispetto delle scadenze di legge; 
 
Ritenuta, inoltre, congrua l’offerta allegata agli atti di gara rispetto al servizio di cui necessita 
l’Ente; 
 
Considerato, nello specifico, che l’Ente intende aderire per le annualità 2025 e 2026 alla procedura 
di gara aperta svolta con modalità telematica per l’affidamento della gestione dei servizi di stampa, 
postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e 
coattiva degli Enti Toscani, ai contratti relativi al Lotto 1 (Consolidatore) e al Lotto 2 A (Recapito 
posta ordinaria e raccomandata – Toscana), per l’importo complessivo di 52.316,43 € IVA inclusa, 
comprensivo della percentuale del 4% da applicarsi sul valore dell’adesione da corrispondere ad 
ANCI Toscana per il coordinamento e monitoraggio dell’esecuzione del contratto, suddiviso tra le 
annualità 2025 e 2026 come di seguito riportato: 

- Lotto 1 (Consolidatore): per complessivi 19.225,37 € iva compresa, suddivisi per l’annualità 
2025 in 9.612,69 € iva compresa e per l’annualità 2026 in 9.612,69 € iva compresa; 

- Lotto 2 A (Recapito posta ordinaria e raccomandata – Toscana): per complessivi 31.078,89 
€ iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in 15.539,45 € iva compresa e per l’annualità 
2026 in 15.539,45 € iva compresa; 

- ANCI Toscana: per complessivi 2.012,17 € iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in € 
1.006,09 € iva compresa e per l’annualità 2026 in 1.006,09 € iva compresa. 

 
Considerato, inoltre, che l’Ente intende aderire per le annualità 2025 e 2026 alla procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 36/2023 svolta con modalità telematica 
per l’affidamento della gestione dei servizi di postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti 



relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli Enti Toscani, ai contratti relativi al 
Lotto 1 (Recapito posta ordinaria e raccomandata – territorio nazionale extra Toscana), per 
l’importo complessivo di 5.182,73 € IVA inclusa, comprensivo della percentuale del 4% da 
applicarsi sul valore dell’adesione da corrispondere ad ANCI Toscana per il coordinamento e 
monitoraggio dell’esecuzione del contratto, suddiviso tra le annualità 2025 e 2026 come di seguito 
riportato: 

- Lotto 1 (Recapito posta ordinaria e raccomandata – territorio nazionale extra Toscana): per 
complessivi € 4.983,40 iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in 2.491,70 € iva 
compresa e per l’annualità 2026 in 2.491,70 € iva compresa; 

- ANCI Toscana: per complessivi 199,34 € iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in € 
99,67 € iva compresa e per l’annualità 2026 in 99,67 € iva compresa. 

 
Considerato che alla procedura di gara aperta svolta con modalità telematica per l’affidamento della 
gestione dei servizi di stampa, postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi all’attività 
di riscossione volontaria e coattiva degli Enti Toscani continuano ad applicarsi le disposizioni di cui 
al Vecchio Codice degli Appalti (D.Lgs. 50/2016), in quanto il Nuovo Codice degli Appalti (D.Lgs. 
36/2023), entrato in vigore dal 1° aprile 2023 e divenuto efficace dal 1° luglio 2023, stabilisce che a 
decorrere dal 1° luglio 2023 le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso, cioè quelli i cui bandi o avvisi siano stati pubblicati prima 
di quella data;  
 
Considerato che, invece, alla procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. A) del 
D.Lgs. 36/2023 svolta con modalità telematica per l’affidamento della gestione dei servizi di 
postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e 
coattiva degli Enti Toscani si applicano le disposizioni del Nuovo Codice degli Appalti (D.Lgs. 
36/2023), entrato in vigore dal 1° aprile 2023 e divenuto efficace dal 1° luglio 2023; 
 
Considerato, inoltre, che con Determinazione del responsabile del II° Settore n. 148 del 28/04/2025 
erano state già assunte le relative prenotazioni di spesa, ma che, a seguito della comunicazione 
intercorsa con il responsabile ANCI Toscana Luca Fanciullacci, è stato necessario provvedere 
all’adozione di una nuova determinazione atta a modificare la consistenza delle prenotazioni 
assunte e ad assumere nuove prenotazioni in corrispondenza dell’adesione all’accordo quadro 
relativo alla procedura di gara negoziata; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto l’art. 59 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di manifestare l’interesse ad aderire per le annualità 2025 e 2026 alla procedura di gara 
aperta svolta da ANCI Toscana con modalità telematica per l’affidamento dei servizi di 
stampa, postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi all’attività di riscossione 
volontaria e coattiva dei tributi locali mediante accordo quadro suddiviso in sei lotti e, nello 
specifico, ad aderire per il periodo 2025-2026 ai contratti relativi al Lotto 1 (Consolidatore) 
e al Lotto 2 A (Recapito posta ordinaria e raccomandata – Toscana) per un importo 
complessivo di 52.316,43 € IVA inclusa, comprensivo della percentuale del 4% da 
applicarsi sul valore dell’adesione da corrispondere ad ANCI Toscana per il coordinamento 
e monitoraggio dell’esecuzione del contratto, suddiviso tra le annualità 2025 e 2026 come di 
seguito riportato: 

- Lotto 1 (Consolidatore): per complessivi 19.225,37 € iva compresa, suddivisi per l’annualità 
2025 in 9.612,69 € iva compresa e per l’annualità 2026 in 9.612,69 € iva compresa; 

- Lotto 2 A (Recapito posta ordinaria e raccomandata – Toscana): per complessivi 31.078,89 
€ iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in 15.539,45 € iva compresa e per l’annualità 
2026 in 15.539,45 € iva compresa; 

- ANCI Toscana: per complessivi 2.012,17 € iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in € 
1.006,09 € iva compresa e per l’annualità 2026 in 1.006,09 € iva compresa. 
 

2) Di manifestare l’interesse ad aderire per le annualità 2025 e 2026 alla procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 76, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 36/2023 svolta con modalità telematica per 
l’affidamento della gestione dei servizi di postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti 
relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli Enti Toscani mediante accordo 
quadro suddiviso in tre lotti e, nello specifico, ad aderire per il periodo 2025-2026 ai 
contratti relativi al Lotto 1 (Recapito posta ordinaria e raccomandata – territorio nazionale 
extra Toscana), per un importo complessivo di 5.182,73 € IVA inclusa, comprensivo della 
percentuale del 4% da applicarsi sul valore dell’adesione da corrispondere ad ANCI Toscana 
per il coordinamento e monitoraggio dell’esecuzione del contratto, suddiviso tra le annualità 
2025 e 2026 come di seguito riportato: 

- Lotto 1 (Recapito posta ordinaria e raccomandata – territorio nazionale extra Toscana): per 
complessivi € 4.983,40 iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in 2.491,70 € iva 
compresa e per l’annualità 2026 in 2.491,70 € iva compresa; 

- ANCI Toscana: per complessivi 199,34 € iva compresa, suddivisi per l’annualità 2025 in € 
99,67 € iva compresa e per l’annualità 2026 in 99,67 € iva compresa. 
 

3) Di prenotare gli impegni a favore degli aggiudicatari dei singoli lotti cui si intende aderire in 
attesa dell’autorizzazione positiva di ANCI Toscana circa la capienza economica residua dei 
contratti a fronte del Piano di Lavoro predisposto dall’Ente, funzionale alla successiva 
adesione ai singoli contratti degli accordi quadro; 

 
4) Di prenotare gli impegni relativi procedura di gara aperta svolta da ANCI Toscana con 

modalità telematica per l’affidamento dei servizi di stampa, postalizzazione, recapito e 
notifica digitale di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva dei tributi locali 



mediante accordo quadro suddiviso in sei lotti per la somma complessiva di 52.316,43 € 
IVA inclusa nel modo seguente: 
 
- A favore di SNEM SPA (C.F. 06633080582 e P.IVA. 01586291005), con sede legale in 

Roma (RM), via della Bufalotta n. 378, la somma complessiva di 19.225,37 € IVA 
inclusa imputando la spesa al capitolo 320/004 del bilancio pluriennale 2025-2027 
esercizio 2025 come indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 9.612,69 € 2025 
1 4 1 3 320/004 9.612,69 € 2026 

 
- A favore di SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede legale in 

Vecchiano (PI), via del Fischione n. 19, la somma complessiva di 31.078,89 € IVA 
inclusa imputando la spesa al capitolo 320/004 del bilancio pluriennale 2025-2027 
esercizio 2025 come indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 15.539,45 € 2025 
1 4 1 3 320/004 15.539,45 € 2026 

 
- A favore di ANCI Toscana (C.F. 84033260484 e P.IVA. 01710310978), con sede legale 

in Firenze (FI), viale Giovine Italia n. 17, la somma complessiva di 2.012,17 € IVA 
inclusa, imputando la spesa al capitolo 320/004 del bilancio pluriennale 2025-2027 
esercizio 2025 come indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 1.006,09 € 2025 
1 4 1 3 320/004 1.006,09 € 2026 

 
 

5) Di modificare, conseguentemente, le prenotazioni di impegno già assunte con la 
Determinazione n. 148 del 28/04/2025, nel modo indicato di seguito: 
 
- A favore di SNEM SPA (C.F. 06633080582 e P.IVA. 01586291005), con sede legale in 

Roma (RM), via della Bufalotta n. 378, ridurre l’ammontare della prenotazione 
dell’importo indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 - 427,00 € 2025 
1 4 1 3 320/004 - 427,00 € 2026 

 
- A favore di SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede legale in 

Vecchiano (PI), via del Fischione n. 19, ridurre l’ammontare della prenotazione 
dell’importo indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 - 1.726,60 € 2025 



1 4 1 3 320/004 - 1.726,60 € 2026 
 
- A favore di ANCI Toscana (C.F. 84033260484 e P.IVA. 01710310978), con sede legale 

in Firenze (FI), viale Giovine Italia n. 17, ridurre l’ammontare della prenotazione 
dell’importo indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 - 86,14 € 2025 
1 4 1 3 320/004 - 86,14 € 2026 

 
 

6) Di prenotare gli impegni relativi procedura negoziata ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. A) 
del D.Lgs. 36/2023 svolta con modalità telematica per l’affidamento della gestione dei 
servizi di postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi all’attività di riscossione 
volontaria e coattiva degli Enti Toscani mediante accordo quadro suddiviso in tre lotti per la 
somma complessiva di 5.182,73 € IVA inclusa nel modo seguente: 
 
- A favore di SAILPOST SPA (C.F. e P.IVA. 01528040502), con sede legale in 

Vecchiano (PI), via del Fischione n. 19, la somma complessiva di 4.983,40 € IVA 
inclusa imputando la spesa al capitolo 320/004 del bilancio pluriennale 2025-2027 
esercizio 2025 come indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 2.491,70 € 2025 
1 4 1 3 320/004 2.491,70 € 2026 

 
- A favore di ANCI Toscana (C.F. 84033260484 e P.IVA. 01710310978), con sede legale 

in Firenze (FI), viale Giovine Italia n. 17, la somma complessiva di 199,34 € IVA 
inclusa, imputando la spesa al capitolo 320/004 del bilancio pluriennale 2025-2027 
esercizio 2025 come indicato nella tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/004 99,67 € 2025 
1 4 1 3 320/004 99,67 € 2026 

 
 

7) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del responsabile del procedimento; 

 
8) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
 

9) Di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre”, il 
presente provvedimento così come stabilito dall’art.37 c.2 del D. Lgs.vo 33/2013; 
 

10) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Tamara Migliacci in qualità 
di responsabile del servizio tributi. 



 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    Alessandra Biondi / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          Alessandra Biondi / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 547 -427,00 

2026 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 548 -427,00 

2025 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 549 -1.726,60 

2026 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 550 -1.726,60 

2025 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 551 -86,14 

2026 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 552 -86,14 

2025 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 578 2.491,70 

2026 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 579 2.491,70 

2025 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 580 99,67 

2026 SPESE PER SERVIZI DI 
POSTALIZZAZIONE 

TRIBUTI 

01041.03.000320004 581 99,67 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


